

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 2 szpaltach (szerokość szpalty 45 mm) po 72 grosze. Dla poszukujących pracy po 20 groszy. „Marginesowe” po złotych 3.— za 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 45 mm).

Rok IV.

Nr. 274.

Kraków, niedziela 22/poniedziałek 23 listopada 1942

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rekopy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 zł., z odnośnikiem do domu 5 zł. Na prowincji dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Aljanci bez pozycji wyjściowych.

„Economist” zaleca ostrożność i powściągliwość. — Niemcy dalej dysponują potężnymi kontyngentami sił ofensywnych.

Lizbona, 21 listopada. Największym niedocięciem aliantów w obecnej wojnie jest fakt, że dla ich celów wojennych brakuje im obszaru Francji — pisze w jednym ze swoich artykułów londyńskie czasopismo gospodarcze „Economist”.

Wielka Brytania stanowi bowiem zbyt małą bazę, ażeby z niej można przeprowadzić atak na kontynent europejski. Natomiast Francja od dawien dawna nadawała się do zainicjowania ataku na Niemcy. Dziś już aljanci nie mają żadnego oparcia na kontynencie europejskim, pomijając „front” wpełniony głęboko w serce Unji sowieckiej.

Ta okoliczność utrudnia prowadzenie wojny przez czynniki anglo-amerykańskie. Z tego też powodu — pisze „Economist” — nie trzeba się przedwcześnie cieszyć w Anglii z ofensywy północno-afrykańskiej. Walki bowiem trzeba toczyć w tym wypadku w Afryce, a nie w Europie. Tu bowiem zamierza się stworzyć pozycję wyjściową do ataku na twierdzę europejską, przyczem nawet tej pozycji wyjściowej dotychczas jeszcze nie zdobyto.

O ile się zamierza ocenić istotne szanse, to aliantom zalecić można ostrożność i powściągliwość — pisze w dalszym ciągu „Economist”.

Niemcy dalej dysponują potężnymi kontyngentami sił ofensywnych i defensywnych.

Byłoby dlatego też rzeczą z gruntu fałszywą, gdyby przypuszczano, iż Niemcy nie mają już gotowej odpowiedzi na operacje Amerykanów we francuskiej Afryce północnej. Niemcy obecnego stanu rzeczy bynajmniej nie obserwują beczynnie. W obronie swej są oni tak samo dynamiczni, jak i w ofensywie. Dlatego też ani w Anglii, ani w Stanach Zjednoczonych nie powinno się nie doceniać siły bojowej przeciwnika w chwili, w której walki o Afrykę jeszcze nie są zakończone.

Ciężkie chwile czekają jeszcze aliantów, zwłaszcza na morzu.

Trzeba się bowiem liczyć z bardzo intensywnie przeprowadzanymi atakami łodzi podwodnych mocarstw osi na drogi dowozowe zarówno na wodach Atlantyku, jak i morza Śródziemnego.

„Nie zamierzamy oddawać się jakimkolwiek złudnym nadziejom i stwierdzamy, że jeżeli nie wypędzimy mocarstw osi w zupełności z Afryki, wówczas główny cel naszej wspólnej kampanji w północnej Afryce nie będzie osiągnięty”.

Taka opinia wysuwa radio brytyjskie w swym komentarzu do sytuacji i wyjątkowo można tej opinii przyklasnąć. Anglija i Stany Zjednoczone rozpoczęły wreszcie ten wielki atak w północnej Afryce przy użyciu całego tonażu, stojącego do ich dyspozycji, aby wreszcie uzyskać skrócenie drogi dla transportów morskich i odzyskać

Berlin o stratach marynarki U. S. A.

Berlin, 21 listopada. Ministerstwo marynarki USA podało do wiadomości, że od rozpoczęcia wojny zatopiono 572 statki handlowe na zachodnim Atlantyku, a więc na amerykańskim wybrzeżu wschodnim.

Danych co do tonażu nie podano do wiadomości. To częściowe przyznanie się Roosevelt — tak mówią w Berlinie — ma tylko na celu zatajenie prawdziwego stanu rzeczy. Odnosi się bowiem ono tak czasowo, jak też przedwzrostkiem przestraszenie tylko do małego wycinka potężnego tego terenu działania łodzi podwodnych. Aljantka żegluga zaopatrzeniowa żadną miarą nie jest tylko na zachodnim Atlantyku narażona na największe niebezpieczeństwa, lecz także w równym stopniu prawie na wszystkich innych morzach, na Oceanie Indyjskim, jak też u wybrzeży europejskich i afrykańskich, a nawet na Oceanie Indyjskim. Roosevelt obawia się podać obojętnym męzkiom o ogólnych amerykańskich stratach na wszystkich szlakach wodnych.

morze Śródziemne dla skróconego dowozu posiłków na Bliski Wschód. Jak długo jednak mocarstwa osi tamują wolny przejazd przez to morze, wymieniony cel aliantów pozostanie w krainie marzeń.

Londyński sprawozdawca dziennika „Svenska Dagbladet” opisuje dziś pogładowo w specjalnym artykule tok myśli, jaki w coraz większym stopniu absorbuje Anglików:

Komentarze prasy londyńskiej stają się coraz bardziej refleksyjne.

Wypadki, rozwijające się w obecnej chwili w Afryce, mogą w danym wypadku przybrać zupełnie fatalny obrót; co więcej, w

najgorszym wypadku trzeba się nawet liczyć z tem, że nie uda się uzyskać głównego celu właściwej ofensywy afrykańskiej. Faktem jest, że mocarstwa osi są zdecydowanie utrzymać strategiczny trójkąt, w którym Tunis odgrywa poważną rolę. Tunis ze swą znakomitą siecią dróg może przedstawiać dla aliantów bardzo poważne niebezpieczeństwo. Ale nawet gdyby tylko wąski pas wybrzeża z Bizertą i okolicą tego miasta utrzymał się w rękach mocarstw osi, wówczas znalazłby się w niebezpieczeństwie właściwy cel tej całej kampanji, mianowicie uzyskanie drogi wodnej przez morze Śródziemne od Gibraltaru do Suezu.

Gruntowne zniszczenia poważnie opóźniają pochód ósmej armji brytyjskiej.

Genewa, 21 listopada. Ostatnie anglo-amerykańskie doniesienia o sytuacji w Cyrenajce podkreślają dziś fakt, że pochód ósmej armji brytyjskiej doznaje poważnych opóźnień z powodu gruntownych zniszczeń, dokonanych przez tylnie strażniemieckie.

Jeden ze sprawozdawców frontowych pewnej angielskiej agencji prasowej podaje plastyczny obraz tych olbrzymich zniszczeń, podkreślając przytem, że prawie niema możliwości objechania zniszczonych miejsc, ponieważ po obu stronach szosy rozciągają się wszędzie pola minowe. Jak

dalej podkreślają, ważnym czynnikiem jest także okoliczność, iż w obecnej chwili Anglicy nie mogą się posługiwać portami, jak na przykład Tobrukiem, dla dowozu posiłków drogą morską. Charakterystyczną cechą tych sprawozdań jest ostrożność, jak się zdaje, rezygnacja z efektownych manewrów oskrzydających i groźby zamknięcia w kotle wojsk niemiecko-włoskich na terenie Cyrenajki. Jeszcze przed tygodniem agitacja anglo-amerykańska wynosiła pod niebiosa tego rodzaju pomysły, obecnie już nieaktualne.

Aljanci znowu stracili 23 statki o tonażu 120.000 brt.

Nowe wielkie sukcesy łodzi podwodnych.

Z głównej kwatery Führera: Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Niemieckie łodzie podwodne zaatakowały na północnym Atlantyku pewien konwój i w ciągu przeciągających się przez szereg dni zaciętych walk zatopiły z jego składu 15 statków o łącznej pojemności 78.000 brt., oraz dwa kontrtorpedowce i jedną korwetę. Dalsze cztery statki uszkodzono celnymi torpedami. Ponadto niemieckie łodzie podwodne zatopiły koło Ameryki Północnej i Środkowej oraz na wschód od Kapsztadu 8 statków o łącznej pojemności 42.000 brt.; dalszy statek storpedowano. W ten sposób aljanci stracili, oprócz wymienionych jednostek ubezpieczających ze swego tonażu handlowego ponownie 23 statki o łącznej pojemności 120.000 brt. W czasie walk konwojowych wyróżniła się szczególnie łódź podwodna pod dowództwem kapitana Schneidra.

Fala rozbitków napływa do Portugalji.

Lizbona, 21 listopada. Zwycięska działalność niemieckich łodzi podwodnych na Atlantyku i koło wybrzeża zachodniej Afryki odzwierciedla się też w masowym napływie brytyjskich i amerykańskich rozbitków, którzy szukają schronienia na ziemi portugalskiej.

I tak w ciągu ostatnich 24 godzin na pokładzie parowca portugalskiego „Colonial” przybyło do portu w Lizbonie 79 pozostałych przy życiu członków załóg parowców brytyjskich i amerykańskich, które zostały zaskoczone i storpedowane przez

niemieckie łodzie podwodne na wysokości Madery.

Przepełnienie szpitali wojsk. w Gibraltarze.

Rzym, 21 listopada. Do Gibraltaru bez przerwy zjawiają z zachodniej części morza Śródziemnego ciężko uszkodzone anglo-amerykańskie statki handlowe, mając na pokładzie zabitych i rannych. Do Gibraltaru powróciła również wielka ilość poważnie uszkodzonych okrętów wojennych, wliczając także zabitych i rannych. Ilość zabitych i rannych, która dotych-

Pamiętna data dla Węgrów.

Budapeszt, 21 listopada. Dzień podpisania Paktu Trzech Mocarstw stanowił pamiętną datą graniczną na drodze do zmartwychwstania Węgler tryońskich — tak piszą dzienniki węgierskie z okazji drugiej rocznicy podpisania tego paktu.

Dzień ten jest rocznicą zmartwychwstania Węgier — pisze „Magyarország”, podkreślając przytem, że w układzie tym zawarły sojusz trzy narody, należące do najstarszych twórców kultury na świecie. Układ ten otworzył nową epokę w historii „Magyarország” w dalszym ciągu stwierdza, że Węgry przez przyłączenie się do tego paktu wyjaśniły stosunek sił na terenie środkowej Europy. Od tego czasu Węgry równie z bronią w ręku daly świadectwo przynależności do tej polityki, która doprowadziła je do przyłączenia do Paktu Trzech Mocarstw. „Pester Lloyd” podkreśla między innymi, że przystąpienie Węgier do tego paktu stanowiło fakt zrozumiały sam przez się. Poza to wszystkie dzienniki stwierdzają, że nie wzruszona i konsekwentna polityka Węgier spowodowała przystąpienie do tego epokowego sojuszu.

czas nadeszła do Gibraltaru, ocenia się na 5.000 osób. Z Anglii oczekuje się przybycia trzech statków-szpitali, które zabrącają mają kilka tysięcy rannych, gdyż obydwie szpitale wojskowe w Gibraltarze nie mogą już pomieścić więcej rannych.

Anglia żąda od Stalina kontrofensywy.

Sztokholm, 21 listopada. Prasa angielska zaczyna zajmować się rzeczywistym położeniem. Dotyczy to nie tylko operacji w Cyrenajce i we francuskiej Afryce północnej, ale także przedewszystkiem ogólnej strategicznej oceny sytuacji.

W związku z tem wprost sensacyjnie brzmią pewne wywody, które można było znaleźć w kilku brytyjskich dziennikach we wtorek rano. Tak więc zarówno „Daily Express”, jak też przedewszystkiem „Yorkshire Post”, opublikowały artykuły swych wojskowych współpracowników, które zupełnie poważnie dochodzą do wniosku, iż jest już najwyższy czas, ażeby Stalin na froncie wschodnim przeszedł ponownie do kontrofensywy, aby Anglikom i Amerykanom przyjąć z pomocą w ten sposób w północnej Afryce.

Wstrzymanie ruchu pocztowego pomiędzy Szwajcarią i Anglią.

Berno, 21 listopada. Władze szwajcarskie zarządziły wstrzymanie ruchu pocztowego pomiędzy Szwajcarią i Wielką Brytanią. Listy, skierowane do Anglii, zostały nadawcom zwrócone przez władze pocztowe.

W związku z naruszeniem neutralności Szwajcarii przez samoloty angielskie w nocach z 7, 13 i 15 listopada poseł szwajcarski otrzymał polecenie wniesienia w Londynie protestu w „żywej formie”.

Anglicy aresztowali gen. gubernatora Madagaskaru.

Vichy, 21 listopada. Jak informuje jedna z francuskich agencji prasowych, Anglicy aresztowali Anneta, generalnego gubernatora Madagaskaru, a następnie przewieźli go do miejscowości Durban, gdzie został internowany. Los jego dzielił sekretarz Anneta oraz generalny sekretarz Madagaskaru.

Zmiany na stanowiskach w armji Stanów Zjednoczonych.

Sztokholm, 21 listopada. Ministerstwo wojny Stanów Zjednoczonych podało we czwartek do wiadomości nominację generała-majora Henry F. J. Millera na stanowisko komandora naczelnego lotniczych jednostek bojowych armji Stanów Zjednoczonych na europejskim terenie wojny.

Miller jest następcą generała-majora Waltera H. Franka i będzie podlegał generałowi Spaatzowi, jako dowódcy lotniczych sił bojowych Stanów Zjednoczonych na europejskim terenie wojennym.

FILHARMONIA Generalnego Gubernatorstwa (Kino „Urania”)
III. KONCERT SYMFONICZNY
Dyrygent: Rudolf Erh.
Solista: Helena Hrabli-Szałkiewicz (śpiew).

Lisa srebrnego sprzedam okazynie.
Krańów, ul. Senseska 10, m. 8.

GABINET KOSMETYCZNY
3. Halibózek i A. Orczykowskiej
otwarty od godz. 9-tej do 18-tej

Restauracja „BAR”
„POD STARA BRAMA”
ul. Krakowska 13, w bramie.

Nowa Bańka
damskie, długie i obszernie, nowe, sprzedam — Kraków-Podgórze.

Nowość dla dzieci!
„Raz termometr zachorował...”
Tekst: Jan Trzaska.

Gabinet Kosmetyczny
Bągińskiej i Nicieliówny
Krańów, ul. Starowińska Nr. 27.

ZABAWKI
poszukuje dostawców i producentów regionalnych.

ZNACZKI POCZTOWE
Dobre Europy płacimy najlepiej.

Reklamowiec
z jasnym poglądem na zagadnienia gospodarcze.

Sprzedam futro damskie, czarne, karakulu i palto męskie, czarne.

Piękna oficerskie buty Nr. 45 do sprzedania.

Palto męskie, czarne, ciepłe w b. dobrym stanie do sprzedania.

Śfibi duży, orzechowy w bardzo dobrym stanie do sprzedania.

Psia bernarda 4 mies. wspaniałe okazy i kolekcjoner gładkowłosego.

Bardzo dobrze utrzymany męski płaszcz z kombinezonem futrzanym do sprzedania.
Gardereńsk, bielizna, obuwie, sprze daż, kupno, Kraków, Długa 32.

Ubrania męskie na średniego clemo-popielate sprzedam.
Fortepian tania sprzedam.
Maszynę krytą Singera do szycia sprzedam.

Maszynę krytą, mało używaną, sprzedam.
Sprzedam dwa kuponki bielskie (ozymy i popielaty).

Lalki, zabawki w wielkim wyborze w firmie M. Wojtaszewski.

Patfony szafkowy, sprzedam.
Tapczan sprzedam.

Zupy: grzybowa, królewska, krupnik, sosy, przyprawy do zup.

Obrazy wybitnych malarzy okazynie sprzedam.

Mydło szare zastępuje namiastek Lawarła, wyrób Gal. Zakładów Przemysł. we Lwowie.

Damski nowy, zimowy granatowy płaszcz okazynie do sprzedania.

Patfony elektryczne w nowoczesnych szafach.

Albumy do znaczków pocztowych sprzedam.

Tapczany, otomany, foteł-lózek, najlepiej kupisz u tapicera.

Kanarki, idealne śpiewaki, oraz samociki rozplodowe wysyła do po-bramienia.

Terminy, elektryczne kuchenki, żelazka, poduszki, grzałki, artykuły elektrotechniczne.

Kelękił Batoski: Stenografia niemiecka zł. 8.—, Chromiński: Kody parowe 16.—.

Poszukujemy adresów aptek, sklepów aptecznych, kosmetycznych i galanterijnych.

Olejki dla celów perfumeryjno-kosmetycznych polecamy.

Warszawska Centrala Galanterji Tadeusza Walczaka.

Filateliscy! Interesujący się pakietami całego świata?

Miłyński maszynowy — kamienie, turbiny wodne.

Grzeblenie różnego rodzaju wysyła za salozemieniem.

Filateliscy! Interesujący się pakietami całego świata?

Miłyński maszynowy — kamienie, turbiny wodne.

Grzeblenie różnego rodzaju wysyła za salozemieniem.

Filateliscy! Interesujący się pakietami całego świata?

Miłyński maszynowy — kamienie, turbiny wodne.

Grzeblenie różnego rodzaju wysyła za salozemieniem.

Nocelegi
Nocelegi: Kraków, Zielona 25/1.
Nocelegi przyjezdny: Kraków, Wielopole 24/4, II piętro.
Nocelegi niekrepujące: Kraków, Wielopole 13/4, I p. front.
Nocelegi niekrepujące: Kraków, Długa 26/3.
Nocelegi: Kraków, Zamehofs 9/13, I piętro, oficyzny.
Nocelegi: Kraków, Starowińska 52/10.
Nocelegi: Kraków, Starowińska 87/4.
Nocelegi — tamieł śródmieście: Kraków, Krupnicza 14/5.
Nocelegi czyste: Kraków, Senacka 9/10, przecznica Grodzkiej.
Nocelegi: Kraków, Wielopole 5/5.
Nocelegi: Kraków, Florjańska 3/8.
Nocelegi: Kraków, Krupnicza 28/2.
Nocelegi: Kraków, św. Jana 30/4.
Pokoł tylko dla przyjezdnych obok dworca: Kraków, Kurńiki 3/7.
Częstochowa, Nocelegi, Katedralna 18, m. 22.
Nocelegi inteligentni: Kraków, Radziwiłłowska 14/2.
Nocelegi: Kraków, Szewska 7/7.
Nocelegi — śródmieście: Kraków, Asnyka 5, Kowalska.
Różno
Dr. Kukuński Zbigniew ordynuje w chorobach skórnych i wenerycznych.

„Marilyn” Zakład naprawy i konserwacji samochodów.
Wytwórnia świeczników i lamp elektrycznych.

100 zł. nagrody za zwrot kota burgo, który zginił dnia 4 listopada.

Zginął pies wilezur 8-miesięczny. Za wysoki wynagrodzeniem oddać.

Grafologini poradzi niezawodnie każdemu.
Dr. Dzłoha Andrzej ordynuje w chorobach kobiecych i położniczych.

Dr med. M. Bednarkowa, specjalistka w chorobach skórnych wenerycznych.

Ważne dla kawiarni. Urządzenia dźwiękowe do reprodukcji muzyki płyt patefonowych.

Janina Marchlik wytwórnia parasoli wykonuje wszelkie naprawy i pokrycia.

Uprawniony grafolog Reema przyjmuje 10-6.

Podania Florjańska 55.

Klucze do wszelkich zamków z trzaskowych i kas pancernych.

Podania prośby tłumaczenia.
Transporty samochodami wagonami.

Podania najtaniej tłumacz Małowski.

Siatki druciane wykonuje ślusarstwo.

Snopkownica z praktyką przystąpi do spółki przedsięwzięcia pensjonat.

Firma S. Błozow. Galanteria męska.

Grafolog, zawca sądowy.

Szkłanne fotografie na grobowce.

Pentaflo. — dostarczony materiał.

Sumienni i wyczerpująco doradzi grafologini.

Informacje heraldyczne zasięgnąć można w dziale heraldycznym.

Psychografolog Mamott, mistrza przeprowadzi wydarzeń życiowych poradzi wszelkich sprawach.
Pluskury oraz wszelkie robotwo wraz z zarodkami tęp radykalnie gaz: „BF” oraz odcieczanie — przeprowadza desyfykacja „Azot”.
Pozzukuje Józefa Joehymika z Brodet, zaginionego we wrześniu 1939.
Psy rasowe kupujemy, dostarczamy, broszura, wykrob hodowlany.
Bryczka możliwie s budą ew. na gumach poszukiwana do wypożyczenia — wzamian za odpadki kuchenne.
Salon Mód Marji Ozłapińskiej, Plac W.W. Świętych 11, obok apteki.

„Transplat” zwózka miejscowa, przeprowadzi terminowo, za i wyładowanie wagonów transporty samochodowe i ubezpieczenia.

Przedstawicielstwo, agentura poważnej firmy obiedmie: Agencja Handlowa.
Dr. Dzłoha Andrzej ordynuje w chorobach kobiecych i położniczych.

Dr med. M. Bednarkowa, specjalistka w chorobach skórnych wenerycznych.

Ważne dla kawiarni. Urządzenia dźwiękowe do reprodukcji muzyki płyt patefonowych.

Janina Marchlik wytwórnia parasoli wykonuje wszelkie naprawy i pokrycia.

Uprawniony grafolog Reema przyjmuje 10-6.

Podania Florjańska 55.

Klucze do wszelkich zamków z trzaskowych i kas pancernych.

Podania prośby tłumaczenia.
Transporty samochodami wagonami.

Podania najtaniej tłumacz Małowski.

Siatki druciane wykonuje ślusarstwo.

Snopkownica z praktyką przystąpi do spółki przedsięwzięcia pensjonat.

Firma S. Błozow. Galanteria męska.

Grafolog, zawca sądowy.

Szkłanne fotografie na grobowce.

Pentaflo. — dostarczony materiał.

Sumienni i wyczerpująco doradzi grafologini.

Informacje heraldyczne zasięgnąć można w dziale heraldycznym.

Kapce — dostarczony materiał, „Julia” Kraków Jasna 6.
Obiady domowe smaczna, zdrowo, Kraków, Miodowa 13.
Marta Filipczak Masłowska, grafologini, przyjmuje odcień od 11-16.
Smaczne domowe obiady wydaje jadłodajnia Kraków, Bożego Ciąla 17.
Podania, prośby, tłumaczenia: Tłumacza przysięgły Mgr. Jan Wojtyła.
Parkletów cyklonowanie, układanie nowych na prowincji.

Pracnia obem, Fr. Jogała.
Areszt. Kary. Podania, zwolnienie, odczucie.
Odnawiam, reperuje wszelkie meble.

Podania, tłumaczenia — Kraków.
Grafologini poradzi we wszelkich sprawach życiowych.

Podania Florjańska 55.

Klucze do wszelkich zamków z trzaskowych i kas pancernych.

Podania prośby tłumaczenia.
Transporty samochodami wagonami.

Podania najtaniej tłumacz Małowski.

Siatki druciane wykonuje ślusarstwo.

Snopkownica z praktyką przystąpi do spółki przedsięwzięcia pensjonat.

Firma S. Błozow. Galanteria męska.

Grafolog, zawca sądowy.

Szkłanne fotografie na grobowce.

Pentaflo. — dostarczony materiał.

Sumienni i wyczerpująco doradzi grafologini.

Informacje heraldyczne zasięgnąć można w dziale heraldycznym.

KOMMERZIALBANK A.G.
Affiliacja banków, Dresdner Bank, Berlin, Länderbank Wien AG, Wien.

Oszczędzaj na PRADZIE a nie na ŚWIETLE
ŻARÓWKI TUNGSRAM KRYPTON
sa, nadzwyczaj oszczędne!

TAPCZANY GABINETY
pokoje kombinowane, jadalnie, sypialnie i inne meble poleca WYTWÓRNIA MEBLI JULIAN PYKA

Cierpienia WEREK PECHERZA
USUWAJA ZIEŁA MAGICKA WOLSKIEGO UROSA

...a zatem od dzisiaj „FROTER”
Idealny środek do pielęgnacji podłóg.
Wylączna sprzedaż na dystrykt krakowski

„Te-El-Zet” KRAKÓW
ul. Zaleskiego 8
Telefon 161-87.

Bez drożdży Biezanowskich
INDUSTRIEWERKE BIEZANO vos Paleske u. Kleinau K.G. Presshete und Spiritusfabrik

Bez drożdży Biezanowskich
INDUSTRIEWERKE BIEZANO vos Paleske u. Kleinau K.G. Presshete und Spiritusfabrik

DO DEZYNFEKCYJ

I opatrywania ran
używa się wypróbowanej od 10 z górą lat Seps-Tynktury...

Wolne posady

Poszukuje się młodego energicznego kierownika tartaku do wielkiego przedsiębiorstwa drzewnego...

Pomocnica domowa uczelwa i pilna ze znajomością języka niemieckiego potrzebna od 1 grudnia...

Kupię wózek dziecięcy. Podaj markę — cenę, stan. Zgłoszenia: Limanowa, Rafineria — Toutowa.

Kryształ, porcelanę, szkło, serwis kupujemy za gotówkę: Kraków, Florjańska 38, 9346

OSRAM KRYPTON
Zarówka Osram
Srebrno-białe światła, mały, przyjemny kształt!

F. Schichau AG.

Elbing
poszukuje otników fabrycznych
Zgłoszenia:
Biuro informacyjne dla pracowników fizycznych i umysłowych

Przeziębienie
ASPIRIN
w każdym domu!

BIURO Spedycyjno-transportowe

P. Wysocki
Kraków, ulica Florjańska 18
Tel. 102-11 i 175-71

SPRZEDAM OKAZYJNIE ubranie męskie, płaszcz i futro damskie.

Buchalterka

wyż. wykształcenie, znajomość amerykański i przebiegowej język niemiecki i polskich...

PEDICURE

pedicure
Kosmetyczka

Inteligentna, młoda gospodyni do prowadzenia gospodarstwa w samotnej osobie zostanie przyjęta.

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

Przeziębienie

ŻARÓWKI OSRAM - KRYPTON

Kopal
Kraków, ul. Rzemieślnicza 7
Farby olejne - lakiery emalowe

Tapczany gabinetu

Wytwórcnia Mebli
Kraków, Meiselsa 4.

ART. GOSPODARSTWA domowego
BOVAR PRZEDM. 9
Warszawa

PKO

DZIAŁ UBEZPIECZEŃ NA ŻYCIE
zawładania swych byłych inspektorów i agentów...

Fa EMIL GOLDWASSER

Kraków, Grodzka 25, poleca: zegarki, papierosnice, pudełeczki nakrycia, biżuterie i t.p. Skup starego srebra. Der Treuhänder.

Prof. Dr. Ksawery Lewkowicz

SÓL KAMEA
nielegnie nogi
ADAMCZEWSKI
WARSZAWA